
2017年 9月 1日 

お取引先様各位 

 

株式会社 サイコン工業 
埼玉県春日部市豊野町 2-8-2 

電話 048-731-3150 

FAX 048-731-3160 

 

ゆうパック配送に関するお知らせ 
 

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今メディア等の報道にてご承知の通り、物流業界を取り巻く環境は、ドライバ

ー不足・不在配達の増加、労働時間短縮、人件費単価の上昇等外的な要因により厳しくな

ってきております。このような状況下、弊社の委託先である運送会社(日本郵便㈱)から 2017

年 10月より運賃値上げ要請がございました。弊社でも価格交渉等の様々な努力をして参り

ましたが大幅な運賃値上げにより現状維持でご提供していく事が困難な状況となりました。

長きに渡り運賃価格の据置でご対応していただいておりましたが上記事情によりこの度大

幅な改定となった次第でございます。 

誠に勝手ではございますが、価格改定に伴い従来ゆうパックで手配をさせていただいて

おりましたご注文を 2017 年 10 月出荷分より一般路線便にて手配をさせていただきお客様

のご負担が少しでも軽減される運送会社の選定をさせていただきます。尚、値上げは現行

価格より 30～40％程度の増加が想定されます。大変お手数をお掛け致しますが都度運賃の

ご確認をお願い申し上げます。 

お客様におかれましてはご負担となり大変恐縮でございますが、御注文時は迅速な対応

を心掛けて参りますますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1 運賃改定及び配送内容 

現行価格より 30～40％程度増加 

ゆうパックの運送費値上に伴い一般路線便での手配へ変更 

2 実施日 

2017年 10月 1日出荷分より適用  


